QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LONG HỒ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07/7/2022 2022 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường;
Căn cứ Nghị định số 68/2025/NĐ-CP ngày 18/3/2025 của Chính phủ, sửa

đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021
của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi
phạm hành chính;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 19/BB-VPHC do Ủy ban nhân
dân phường Long Hồ lập hồi 15 giờ 00 phút, ngày 13 tháng 5 năm 2025,

QUYẾT ĐỊNH:
      Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông, bà có tên sau đây:

1. Họ và tên bà Nguyễn Thị Dần; Giới tính: Nữ
Năm sinh: 1968; Quốc tịch: Việt Nam;
Nghề nghiệp (lĩnh vực hoạt động): Làm ruộng
Hiện ở tại: TDP Long Hồ Hạ 1, phường Long Hồ, quận Phú Xuân, Thành

Phố Huế;
Căn cước công dân số: 046168010560
2. Đã có hành vi vi phạm hành chính: Đốt rơm rạ ngoài trời trong sản xuất

nông nghiệp tại xứ thuộc tổ dân phố Long Hồ Hạ 1, phường Long Hồ. Hành vi
trên đã vi phạm vào khoản 01, Điều 41, Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày
07/7/2022 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực
bảo vệ môi trường.

3. Các tình tiết tăng nặng (nếu có): Không
4. Các tình tiết giảm nhẹ (nếu có): Không.
5. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:
a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 2.500.000 đồng
(Hai triệu, năm trăm nghìn đồng chẵn).
b) Hình thức phạt bổ sung (nếu có): Không
c) Biện pháp khắc phục hậu quả (nếu có): Không
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

`ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG LONG HỒ
Số:       /QĐ-XPVPHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Long Hồ, ngày 14 tháng 5 năm 2025

Điều 3. Quyết định này được:
1. Giao cho bà Nguyễn Thị Dần là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 chấp

hành nghiêm Quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn trên bà Nguyễn Thị Dần
không chấp hành thì cưỡng chế theo quy định của Pháp luật.

Bà Nguyễn Thị Dần nộp tiền phạt tại Kế toán của UBND phường Long
Hồ.

2. Gửi cho Kế toán UBND phường Long Hồ, quận Phú Xuân để biết thu
tiền phạt./.

   Nơi nhận:
 - Như Điều 3
 - Phòng TN & MT quận Phú Xuân;
 - Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Thìn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T16:01:20+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân phường Hương Hồ<huongho.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T16:01:33+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân phường Hương Hồ<huongho.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T16:01:38+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân phường Hương Hồ<huongho.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!